

## خبر

استقلال تعطیل  
نمی‌شود

پس از اینکه برنامه رقابت‌های لیگ برتر قطعی شد و مشخص گردید کارلوس کی‌روش هماهنگی‌های انجام شده در دوران دراگان اسکوچیچ با سازمان لیگ را مد نظر قرار نداده است، این شایعه مطرح شد که استقلال دوباره چند روز به بازیکنانش استراحت می‌دهد و تمرینات را تعطیل خواهد کرد ولی یکی از مربیان باشگاه با رد طرح مذکور به همکار ما گفت: وقتی تمرینات شروع شده دیگر منطقی نیست دوباره به بازیکنان تعطیلی بدهیم بنابراین کار را باید جلو ببریم. حالا شاید تمرینات سبک‌تر شوند یا یک روز در لابلای کار تعطیل کنیم اما تعطیلی موقت و چند روزه اصلاً صلاح نیست. ما کارمان را ادامه خواهیم داد و ترجیح می‌دهیم خلا ایجاد شده را با برگزاری دیدارهای تدارکاتی پر کنیم. مسأله این است که بقیه تیم‌های لیگ برتری هم با آن دست به گریبان هستند و به هر حال در حال حاضر چاره دیگری وجود ندارد و باید هر طور شده آمادگی بازیکنان را در سطح مناسبی حفظ کرد.

تماس هواداران استقلال  
با حسینیمی‌توانی در جام  
جهانی بازی کنی

هواداران استقلال این روزها حواس‌شان به بازیکنان ملی است و در تلاشند با روحیه دادن به آنها شانس بازیکنان خود را برای حضور در جام جهانی افزایش دهند. یکی از بازیکنانی که مورد توجه آبی‌ها قرار دارد سید حسین حسینی است. دروازه‌بانی که حتی از نگاه آبی‌ها می‌تواند در جام جهانی مقابل رقبای سرسخت بازی کند. در روزهای اخیر پیام‌های متعددی از سوی هواداران استقلال به دست حسینی رسیده با این مضمون که تو می‌توانی در جام جهانی به جای بیرانوند در ترکیب اصلی تیم ملی قرار بگیری. این البته نظری است که هواداران استقلال دارند و باید دید آیا سرمربی تیم ملی هم نسبت به انتخاب حسینی به عنوان مرد اول تیم ملی در بازی‌های فوق حساس اطمینان دارد یا خیر!؟

استقلال  
و گل‌گهر  
مساوی نمی‌کنند

از آخرین پیروزی گل‌گهر مقابل استقلال نزدیک به ۹۴۰ روز می‌گذرد. سیرجانی‌ها در هفته بیست‌ویکم و در لیگ نوزدهم توانستند با تک گل علیرضا ابراهیمی در ورزشگاه امام علی (ع) سیرجان، استقلال را شکست دهند. در ۸ تقابلی که دو تیم تاکنون با همدیگر داشته‌اند، ۷ برد سهم استقلال و ۱ برد سهم گل‌گهر بوده است. این دو تیم هیچ وقت به نتیجه مساوی رضایت نداده‌اند. استقلال و گل‌گهر ۲ بار در جام حذفی با هم دیدار داشتند که هر ۲ بازی با پیروزی استقلال به پایان رسید. آبی‌ها با ۴ برد متوالی مقابل گل‌گهر، آمار خوبی را در این زمینه به ثبت رسانده‌اند.



## پرورش خواه: یزدانی خودش باعث شد به تیم ملی دعوت نشود

## سایپنتو بازیکنانش را نمی‌شناسد

## گفت‌وگو

مهدیه دریابگی  
خبرنگار

اگر سایپنتو همچنان با همان دست فرمان قبلی لیگ را شروع کند قطعاً استقلال باید فکر قهرمانی مجدد را از سر دور کند. پیشکشوتان استقلال اعتقاد دارند که سایپنتو هنوز تیم خود را نشناخته و این بزرگترین مشکل استقلال است. بهروز پرورش خواه بازیکن سابق استقلال هم مهمترین ضعف این تیم را در عدم شناخت استقلال توسط سایپنتو می‌داند. شش هفته از لیگ گذشت و استقلال توانسته تاکنون سوم شود، نظراتان در خصوص این هفته‌هایی که گذشت چیست؟

طبیعی است که بعد از شش هفته سرمربی استقلال باید شناخت کامل از بازیکنانش پیدا کرده باشد و از تعطیلات لیگ استفاده و نقاط ضعف تیم را از بین ببرد چون بعد از تعطیلات دیگر فرصتی برای از دست دادن امتیاز وجود ندارد و هر امتیازی که از دست برود فرصتی را از قهرمانی دور می‌کند.

اما خیلی‌ها معتقدند که سایپنتو به شناخت از بازیکنانش نرسیده است و بزرگترین ایرادی که به این مربی می‌گیرند، استفاده از یامگا در خط دفاعی است! نظر شما در این خصوص چیست؟

من هم اعتقاد دارم که سایپنتو با چنین انتخابی یامگا را محدود کرده است! این بازیکن نباید دفاع راست باشد و باید بتواند آزاد در زمین حرکت کرده و به خط حمله کمک کند و حتی خودش نیز گل بزند. یامگا بازیکن زحمتکشی

است و فصل پیش هم چون آزاد بود توانست کمک زیادی به استقلال بکند. نمی‌دانم چرا سایپنتو هنوز بازیکنان خود را نشناخته است شاید هم نیاز است که شخصی به او در این زمینه کمک کند.

یکی از ایراداتی که طی چند وقت اخیر به استقلال گرفته می‌شود این است که هافبک طراح ندارد و همین نکته باعث شده تا مهاجمان استقلال نتوانند گل بزنند!

خیلی‌ها اعتقاد دارند که رقتن قایدی به امارات به فوتبال او ضربه زد! نظر شما در این خصوص چیست؟

من هم معتقدم که برای او زود بود لژیونر شود. حتی اگر این بازیکن قرار بود لژیونر شود باید بخته‌تر می‌شد و بعد هم به لیگ‌های اروپایی می‌رفت نه آسیایی. مگر لیگ امارات و قطر چقدر از ما بالاتر است؟! شاید همین نکته هم باعث شد تا این بازیکن از تیم ملی خط بخورد.

اینکه سلیقه مربی است. اما حرف من با بازیکنان استقلال که از لیست تیم ملی خط خوردند این است که نباید ناامید شوند و باید تلاش‌شان برای رسیدن به پیراهن تیم ملی بیشتر شود.

سیاوش یزدانی فصل پیش بهترین بازیکن استقلال بود اما

ماجرای خدمت سربازی و دوری از استقلال هم این بازیکن را از پیراهن تیم ملی دور کرد!

به نظر من مقصر این دوری خود سیاوش است. به هر حال این بازیکن به همراه مرادمنند سرباز شدند و باید در ملوان بازی می‌کردند، اینکه آنها تلاش نکردند که برای ملوان بازی کنند باعث شد تا از فوتبال کلاً عقب بیفتند، اما حالا هم دیر نشده و باید برای رسیدن به پیراهن تیم ملی تلاش کنند.

چه آینده‌ای را برای استقلال در فصل جاری متصور می‌شوید؟

من امیدوارم استقلال موفق شود. سایپنتو هم باید اخلاق و حتی طرز حرف زدنش را درست کند. اینکه قول چهار قهرمانی می‌دهد به شعور آدم برمی‌خورد ضمن اینکه پیشکشوتان هر حرفی می‌زنند فقط صلاح استقلال را می‌خواهند.



## ارسلان مطهری

شایعه جدایی در نیم فصل

ارسلان پس از یک مدت عدم حضور در تمرینات و تمرینات انفرادی بالاخره خودش را به ترکیب سایپنتو رساند و دقایقی را در لیگ بیست و دوم در زمین با پیراهن آبی‌ها تجربه کرد. با وجود اعتماد سایپنتو در روزهای اخیر اما باز هم شایعاتی در مورد جدایی این بازیکن در نیم فصل وجود دارد. با توجه به بند فسخی که برای نیم فصل در قرارداد کاوه رضایی وجود دارد، این اتفاق دور از ذهن نیست.



## رافائل داسیلوا

دیوار بتنی خط دفاع

رافائل داسیلوا یکی از باکیفیت‌های استقلال و حتی لیگ برتر به شمار می‌آید. مدافع برزیلی پس از ۶ هفته حالا با تیم در تعطیلات لیگ به تمرین می‌پردازد و همچنان از شرایط فیزیکی و آمادگی بسیار خوبی برخوردار است. حضور او در قلب دفاع استقلال، قوت قلب هواداران آبی‌هاست و رقبای او در تیم می‌دانند که با این عملکرد و ثبات، نیمکت‌نشین کردن او فعلاً غیر ممکن است.



## جعفر سلمانی

جایگاه متزلزل

جعفر سلمانی، دفاع چپ استقلالی‌ها این روزها وضعیت نامشخصی را پشت سر می‌گذارد. سلمانی این فصل جایگاه ثابتی در تیم ندارد و به‌عنوان جایگزین و ذخیره ابوالفضل جلالی به حساب می‌آید. از طرفی عملکرد خوب این بازیکن در فصل گذشته همه چیز را برای ملی‌پوش شدن دوباره او فراهم کرده بود اما در لیست اولیه تیم ملی نیز جایی پیدا نکرد و شرایط بی‌ثباتی را پشت سر می‌گذارد.

## سوژه

## تیم ملی مدافع برجسته ندارد

## حبیبی: چرا قایدی حذف شد؟

گودرز حبیبی، پیشکشوت فوتبال ایران درباره تغییرات در کادر فنی تیم ملی می‌گوید: «به نظر من آوردن آقای کی‌روش اشتباه بود و اسکوچیچ هم برای تیم ملی زحمت کشیده بود و تیم را به جام جهانی آورده بود و درست نبود تغییرات به این شکل رخ دهد. کی‌روش که مدتی در فوتبال ایران نبود، از کجا می‌تواند تشخیص دهد کدام بازیکن در لیست تیم ملی باید حضور داشته باشد؟ من اسامی را در لیست تیم ملی نگاه کردم و به این نتیجه رسیدم که جز آبروریزی، هیچ اتفاقی رقم نخواهد خورد. ما در لیست تیم ملی مدافع برجسته‌ای نداریم.»

حبیبی سؤال مهمی را مطرح کرده است: «سؤال من این است که چرا مهدی قایدی را خط زده است؟ قایدی و چند بازیکن دیگر تیم ملی حق‌شان بود که در لیست تیم ملی حضور داشته باشند. فکر می‌کنم در خط دفاع و خط هافبک مشکلات زیادی داریم. اینکه به طور کلی بخواهیم فقط دفاع کنیم که فوتبال نمی‌شود. در کجای دنیا ۱۱ بازیکن دفاع می‌کنند؟ من مشکلی با درست دفاع کردن ندارم اما نباید به این شکل دفاع شود. اگر تاکتیک دفاع - ضدحمله وجود داشت، من مشکلی نداشتم اما من این تاکتیک را در کی‌روش ندیدم. اگر کی‌روش توانست این کار را انجام دهد، می‌توان گفت او مربی خوبی است.»

## آقا صمد با جوانان ایران گل کاشت

## حمایت آبی‌ها از مرفاوی

صمد مرفاوی با پیروزی‌هایی که با تیم جوانان ایران در رقابت‌های آسیایی به دست آورده دوباره نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کرده است. تیم جوانان ایران در آخرین بازی خود موفق شد تیم عنوان‌دار امارات را شکست دهد؛ موفقیتی که از نگاه هواداران استقلال بسیار پراهمیت است. روز گذشته وقتی خبر پیروزی تیم جوانان ایران مقابل امارات مخابره شد بسیاری از هواداران استقلال در فضای مجازی این موضوع را بازتاب دادند و به عملکرد مطلوب آقا صمد در قامت سرمربی تیم جوانان ایران اشاره کردند. با توجه به موفقیت‌های تیم جوانان ایران حالا نگاه بسیاری از استقلالی‌ها به نتایج آینده تیم جوانان ایران با صمد مرفاوی است. مرفاوی که سابقه سرمربیگری تیم استقلال را هم دارد، در تیم جوانان استقلال هم فعالیت کرده که بازیکنانی همچون آندرانیک تیموریان، مجتبی جباری، خسرو حیدری و خیلی‌های دیگر محصول او است. مرفاوی کار با تیم‌های پایه را بخوبی بلد است و خیلی‌ها امیدوارند تیم جوانان ایران بتواند با هدایت او موفقیت‌های بزرگ‌تری را در عرصه رقابت‌های آسیایی و حتی جهانی به دست آورد. بدون شک اگر مرفاوی مورد حمایت جدی قرار بگیرد، ظرفیت رسیدن به موفقیت‌های بیشتر را با تیم جوانان ایران دارد. هرچند که در فوتبال ایران بیشتر نگاه‌ها به سمت افرادی است که بیاوهویی بی‌دلیل دارند و در عمل کاری از آنها ساخته نیست.

